

Evakkolasten muistopuisto juhlistaa satavuotiasta Suomea

Evakkolapset saavat oman muistopuiston Lahteen osana Suomen itsenäisyyden juhluvuotta. Suomi 100 ohjelmaan kuuluvan puiston toteutetaan Evakkolapset ry:n aloitteesta yhteistyössä Lahden kaupungin kanssa.

Puisto tulee Lahden Mukkulaan. Puiston perustamisjuhlaa vietetään lauantaina 29.7. kello 13. Sen avaajaksi on lupautunut Kelan pääjohtaja Elli Aaltonen..

Evakkous ja puiston istuttaminen on satavuotiaan Suomen muistin virkistämistä. Evakkoon joutuminen on Suomen historian merkittäviä tapahtumia, tietoisuutta voidaan kasvattaa muistopuistolla ja samalla kunnioitetaan henkilöitä, jotka joutuivat kokemaan sodan lapsuudessaan. Muistopuisto elävyydellään ja kasvullaan antaa toivoa ja luo uskoa raskaista ajoista selviytymiseen.

Vuosien 1939-45 aikana jopa pari sataa tuhatta suomalaista lasta joutui pakenemaan sotaa ja lähtemään evakkotielle. Tarkkaa määrää ei ole selvitetty. Pieni osa pääsi palaamaan takaisin kotiseuduilleen. Näin kävi Lapin ja Porkkalan evakkolapsille. Enemmistö joukosta, Karjalan, Petsamon, Sallan ja Suomenlahden saarten evakkolapset menettivät tutun ja turvallisen kotiseudun pysyvästi.

Muistopuiston tarkoitus on tuoda näkyväksi evakkolapsuuden kokemusta ja tavoitteena on muistuttaa evakkoon joutuneiden suomalaisten lasten tunnemuistoista. Sotavuosien kokemus on vaikuttanut heidän koko elämäänsä. Tunnemuistot ovat heijastuneet ja heijastuvat edelleen heidän omaan elämäänsä, heidän lähipiiriinsä samoin kuin koko yhteiskuntaan.

Muistopuiston toiminta ei pääty istutushetkeen vaan puiston elämä jatkuu muutenkin kuin puiden kasvuna. Puiston tavoitteena on olla hiljentymispaikka, joka herättelee muistelua. Siellä evakkolapset voivat kohdata tunnemuistoja ja vertaisuutta ja jokainen puistossa kävijä saada tietoa ja kosketuksen satavuotiaan Suomen historiaan.

Muistopuiston avausjuhla korvaa tämän vuoden Evakkovaelluksen, jota Evakkolapset ry. on järjestänyt vuodesta 2006 lähtien eri paikkakunnilla useiden yhteistyökumppaneiden kanssa.

Lahden kaupunki istuttaa osan puiston puista ennen avajaistilaisuutta, jossa istutetaan vielä joitakin puita. Tarkempi ohjelma tulee Evakkolasten verkkosivuille myöhemmin.

www.evakkolapset.fi

Lisätietoja Lauri Kosonen, Evakkolapset ry:n puheenjohtaja

puh. 0400 259 005 lauri.kosonen@iki.fi